Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Undecima, vtru[m] accusatus in accusatorem possit conuertere
accusationem? Sol. non: nisi in maiori crimine.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

de minori vel pari p[ro]p[ri]o p[ro]baverit se innocentem: potest tamen libellum iudici porrigere. Secunda ibi: Aliquando. Tertia ibi: Causa vero. 3o. de san.

Causa ponit hic. 1. q. qua querit an accusatus possit petere accusacione sua in accusantem: et certu[m] est q[uo]d non in aliquo crimine nisi nomen accusantis tam receptum sit iter reos: vt. ff. de adul. si marit. §. p[re]scriptio[n]es. si no[n] est receptum non potest illu[m] accusare nisi de maiori crimine. vel nisi sua iniuria p[ro]sequatur. Si vero i[n] modu[m] exceptio[n]is crimis obijciat, vt repellat accusatorem ab accusado, semp[er] p[ro]p[ri]o auditur cupiens de quocunq[ue] crimine. c. de adul. qm[od] alex[ander] d[icitu]r. 2. r[ati]o. qd. vj. n[on] iniquus.

Ab accusato si accusatus crimen p[ro]ponit 2da sua accusato[n]e p[er] d[omi]n[u]m de accusato[n]e p[ro]ponit in modu[m] accusato[n]is aut in modu[m] exceptio[n]is. Si in modu[m] accusato[n]is: aut nomen accusati est receptu[m] iter reos: aut no[n]. hoc est dicere.

si hoc est co[n]fessio aut no[n]. Si non pot[est] eu[m] accusare de maiori crimine. et auditur p[ro]p[ri]o. vt. j. ca. p[ri]mo. 2. j. ca. ij. si est receptu[m] no[n] pot[est] sed p[er] d[omi]n[u]m de accusato[n]e potest contra eum inscriptionem deponere. 2. post sententia[m] ead[em] collummar[em]. vt. e. c. ij. §. ff. de publi. iud. is qui. si aut[em] sua iniuria p[ro]sequit[ur] tunc 2 ante 2 post donatione[m] potest ip[s]i incipere accusare. ff. de accu. qd. alex[ander] d[icitu]r. et. r[ati]o. qd. vj. n[on] iniquus. c. de libe. cau. si filii. et extra de ead[em]. cogni. cum dilectis.

Secunda. 4. Causa Quid[am] accusat[ur] volebat suus accusatorem reaccusare de pari vel minori crimine ante lit. cont[ra]. vel post lit. co[n]f[ess]io[n]e[m] de maiori. Questio est a stephano an possit. Et respondet q[uo]d non: q[uo]d non est credendu[m] accusatio[n]e contra alios. nisi p[ro]p[ri]o p[ro]baverit se innocentes.

Negada. No. in crimib[us] no[n] habere locu[m] reconuentione: vt hic. 2. j. ca. p[ri]mo. vt no[n]. §. q. viij. ca. j. **Accusans** Inter reos receptio: vt. ff. de adul. si marit[is]. §. p[re]scriptio[n]es.

Criminandi Etiam si suam iniuriam p[ro]sequat[ur] fm R. quia non relatione criminum. sed innocentia reus p[ro]p[ri]o p[ro]sequitur. vt. ff. de publi. iud. is qui. sed hoc no[n] est verum: vt. j. ca. p[ro]p[ri]o.

Rei. 3a est accusatio. **Quencunq[ue]** Ergo ex ip[s]o q[uo]d quis accusatur. p[er] se legitima iura: vt. ff. de mu. 2 ho. reus. lxxij. dist. ran. extra de accu. deus omnipotens.

Secunda. 5. Causa Questio[n]em fuit ab imperatore vt[rum] accusatio possit suum accusatorem reaccusare de pari vel minori crimine? Responde[n]s q[uo]d non p[ro]p[ri]o q[uo]d se crimie quo accusat[ur] exne r[ati]o[n]i p[re]sequatur suam vel iocum iniurias. p[er] se deponere in scriptio[n]e apud iudicem pendente accusacione.

Suae Sed tunc non p[er]mittitur nisi p[ro]p[ri]o il lum p[ro]p[ri]o qui de cufat. sicut p[ro]fessio qu[is]a iniuriam. alioquin co[n]cedere tur posteriori q[uo]d auferi p[ro]p[ri]o. conde[n]natio aut no[n] crimie pot[est] nisi sua iniuriam p[ro]sequat[ur]. ff. de accusa. qui lit. sit accusatio. cum iam sit infamia. ff. de publi. iud. infam[ia]. 2 hoc si post co[n]demnationem accusacione inchoat in extraneum. no[n] in suu[m] accusatorem. si em in suu[m] accusatorem. pot[est] si non p[er]dit ex illo crimine ciuitates vel libertatem: vt. ff. de publi. iud. l. lo. q. 2 hoc lo. q. 2 partit. l. ij. q. puocat[ur] vult se viciat. ff. de bo. lib. q. cu[m] maior. §. si liberus. fm canones aut cu[m] q[uo]d est d[omi]n[u]m de crimine. a modo no[n] pot[est] accusare nec suu[m] nec extraneu[m] accusatorem: vt. r[ati]o. qd. ij. q. crim[is]. nisi sua vel suo[rum] iniuria p[ro]sequat[ur]. l. ij. q. vj. oib[us].

On est credendu[m] **Docetur. C. 1a** Exponit hic Gra. in quo casu intelligant supra dicta ca. cu[m] lege inserta: scilicet de pari vel minori crimine. 3. si de maiori crimine ante lit. p[ro]f[ess]io[n]e[m] velit accusatorem reaccusare. p[ro]p[ri]o. h[ic] gra accusat aliq[ui]s de fomicacione illi: p[ro]p[ri]o accusat[ur] reaccusare illu[m] de p[ro]p[ri]o. vel homicidio vel simonia.

Supra in. l. negada dicit[ur] est q[uo]d p[ro]p[ri]o p[ro]fessio sine iniurie vel hono[ri] p[ro]ducit alio crimine: vel p[ro]fessio. Sic vberius de sibi p[ro]ducit p[ro]fessio. Gra. 2 dicit q[uo]d criminale questio q[uo]d p[ro]ducit ciuili: et q[uo]d q[uo]d ciuili criminali. 2 de vtroq[ue] ponit exemplum.

Cum. C. 1a petebat ab aliquo hereditatem ex testamento in quo co[n]stebat q[uo]d ego etiam institutus heres: sed cum demonstrauit testamento aduersarius dixit illud esse falsum. questio est ab imperatore que questio p[ro]cedere debet? Responde[n]s q[uo]d de crimine falsi p[ro]p[ri]o est cognoscendu[m] tanq[ua]m de maiori.

Sepe fit Nam quid[am] aliter fit. et de resti. spo. item cu[m] quis. c. de do. inter viru[m] 2 vxo. si maritus. possit in illud intelligi cu[m] crimen in modu[m] exceptio[n]is obijciat[ur] vel directe fuit p[ro]positu[m] sed no[n] accepta pagina inscriptionis: vt. c. de fals. satie.

Conde[n]natio de crimie an pot[est] sit accusatio. cum iam sit infamia. ff. de publi. iud. infam[ia]. 2 hoc si post co[n]demnationem accusacione inchoat in extraneum. no[n] in suu[m] accusatorem. si em in suu[m] accusatorem. pot[est] si non p[er]dit ex illo crimine ciuitates vel libertatem: vt. ff. de publi. iud. l. lo. q. 2 hoc lo. q. 2 partit. l. ij. q. puocat[ur] vult se viciat. ff. de bo. lib. q. cu[m] maior. §. si liberus. fm canones aut cu[m] q[uo]d est d[omi]n[u]m de crimine. a modo no[n] pot[est] accusare nec suu[m] nec extraneu[m] accusatorem: vt. r[ati]o. qd. ij. q. crim[is]. nisi sua vel suo[rum] iniuria p[ro]sequat[ur]. l. ij. q. vj. oib[us].

On est credendu[m] **Docetur. C. 1a** Exponit hic Gra. in quo casu intelligant supra dicta ca. cu[m] lege inserta: scilicet de pari vel minori crimine. 3. si de maiori crimine ante lit. p[ro]f[ess]io[n]e[m] velit accusatorem reaccusare. p[ro]p[ri]o. h[ic] gra accusat aliq[ui]s de fomicacione illi: p[ro]p[ri]o accusat[ur] reaccusare illu[m] de p[ro]p[ri]o. vel homicidio vel simonia.

Supra in. l. negada dicit[ur] est q[uo]d p[ro]p[ri]o p[ro]fessio sine iniurie vel hono[ri] p[ro]ducit alio crimine: vel p[ro]fessio. Sic vberius de sibi p[ro]ducit p[ro]fessio. Gra. 2 dicit q[uo]d criminale questio q[uo]d p[ro]ducit ciuili: et q[uo]d q[uo]d ciuili criminali. 2 de vtroq[ue] ponit exemplum.

Cum. C. 1a petebat ab aliquo hereditatem ex testamento in quo co[n]stebat q[uo]d ego etiam institutus heres: sed cum demonstrauit testamento aduersarius dixit illud esse falsum. questio est ab imperatore que questio p[ro]cedere debet? Responde[n]s q[uo]d de crimine falsi p[ro]p[ri]o est cognoscendu[m] tanq[ua]m de maiori.

Sepe fit Nam quid[am] aliter fit. et de resti. spo. item cu[m] quis. c. de do. inter viru[m] 2 vxo. si maritus. possit in illud intelligi cu[m] crimen in modu[m] exceptio[n]is obijciat[ur] vel directe fuit p[ro]positu[m] sed no[n] accepta pagina inscriptionis: vt. c. de fals. satie.

Conde[n]natio de crimie an pot[est] sit accusatio. cum iam sit infamia. ff. de publi. iud. infam[ia]. 2 hoc si post co[n]demnationem accusacione inchoat in extraneum. no[n] in suu[m] accusatorem. si em in suu[m] accusatorem. pot[est] si non p[er]dit ex illo crimine ciuitates vel libertatem: vt. ff. de publi. iud. l. lo. q. 2 hoc lo. q. 2 partit. l. ij. q. puocat[ur] vult se viciat. ff. de bo. lib. q. cu[m] maior. §. si liberus. fm canones aut cu[m] q[uo]d est d[omi]n[u]m de crimine. a modo no[n] pot[est] accusare nec suu[m] nec extraneu[m] accusatorem: vt. r[ati]o. qd. ij. q. crim[is]. nisi sua vel suo[rum] iniuria p[ro]sequat[ur]. l. ij. q. vj. oib[us].